
UCHWAŁA NR XXXIII/193/2018 
RADY GMINY TARNÓWKA 

 
z dnia  31 stycznia 2018r. 

 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Andrzeja Kuchnia na bezczynność Wójta Gminy 
Tarnówka. 
 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017r. poz.1875 poz.2232; z 2018r. poz.130) w związku z art.229 pkt 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2017r. poz.1257) - 

 
Rada Gminy Tarnówka uchwala, co następuje: 

 
 

§1. Uznaje się za niezasadną skargę wniesioną przez Pana Andrzeja Kuchnia na 
bezczynność Wójta Gminy Tarnówka. 

 
§2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi uzasadnienie niniejszej uchwały. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Tarnówka. 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
         Przewodniczący 
            Rady Gminy 

   /-/ Marcin Nowosielski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do uchwały  Nr XXXIII/193/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2018r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Andrzeja Kuchnia na bezczynność Wójta Gminy Tarnówka 
 

Pan Andrzej Kuchnia w piśmie z dnia 9 stycznia 2018r. skierował do Rady Gminy 
Tarnówka skargę na Wójta Gminy Tarnówka, której przedmiot określony został jako odmowa 
przywrócenia części drogi nr 320. 
 Skargę należało zakwalifikować jako skargę na bezczynność Wójta Gminy Tarnówka, gdyż 
jak wynika z uzasadnienia skargi, skarżący oczekuje ze strony Wójta Gminy Tarnówka podjęcia 
działań, które doprowadzą do przywrócenia części drogi nr 320.  
 Kwestia związana z brakiem dostępu drogi położonej na działce nr 320 obręb Piecewo do 
drogi wojewódzkiej nr 189, położonej na działce nr 1 obręb Piecewo w gminie Tarnówka, była 
przedmiotem obszernej korespondencji, w tym także z zarządcą drogi wojewódzkiej – 
Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, który w piśmie z dnia 29 grudnia 
2015r. zaopiniował negatywnie wniosek o przywrócenie zjazdu (lokalizację zjazdu). 

Według stanowiska zarządcy drogi wojewódzkiej przywrócenie zjazdu zlokalizowano w 
obszarze obiektu mostowego - przyczółka mostu. Droga wojewódzka nr 189 przebiega po 
południowej stronie działki o nr ewid. 320 w terenie niezabudowanym. Działka o nr ewid. 320 
przylega bezpośrednio do rzeki Gwda od strony zachodniej. Z uwagi na uwarunkowania terenowe 
jezdnia drogi wojewódzkiej nr 189 oznakowana jest linią P-4, która to określa „linię podwójną 
ciągłą rozdzielającą pasy ruchu o kierunkach przeciwnych i oznacza zakaz przejeżdżania przez tę 
linię i najeżdżania na nią, co wynika z §86 ust.5 rozporządzenia Ministra Infrastruktury oraz Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w sprawie znaków 
i sygnałów drogowych, natomiast skrajnia drogi ograniczona jest obustronnie barierami 
sprężystymi. Powyższe spowodowane jest przez niweletę drogi wojewódzkiej nr 189 - jej krętość, 
wysokość nasypu oraz przeprawę przez rzekę - most. 
 Stanowisko w tym zakresie nie uległo zmianie. 
 Natomiast w kwestii zapewnienia dostępu do działki stanowiącej własność skarżącego 
należy stwierdzić, że Gmina Tarnówka nie planuje rozbudowy sieci dróg wewnętrznych należących 
do  Gminy,  a  stanowiących  drogi  dojazdowe do  nieruchomości  rolnych,                             a  
ewentualne zmiany w tym zakresie mogłyby być następstwem czynności cywilnoprawnych z 
zakresu obrotu nieruchomościami oraz korzystania z możliwości ustanawiania na nieruchomościach 
służebności gruntowych. 
 Także w tym zakresie pomiędzy Urzędem Gminy w Tarnówce a skarżącym prowadzona 
była korespondencja urzędowa.  

W tym stanie rzeczy należy stwierdzić, że skarga na bezczynność jest nie zasadna, gdyż 
zarzut bezczynność organu nie znalazł potwierdzenia w stanie faktycznym sprawy. 

Na podstawie art.238 §1 k.p.a., zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno 
zawierać pouczenie o treści art.239 k.p.a. 

Zgodnie z art.239 k.p.a. - w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego.    

Przewodniczący 
            Rady Gminy 

     /-/ Marcin Nowosielski 
 


